

Omme Lift A/S
Lægårdsvej 4, 7260 Sønder Omme

CVR-nr. 13 92 76 34

Årsrapport

1. november 2017 - 31. oktober 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. februar 2019

Harry Lorentsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. november 2017 - 31. oktober 2018 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 15 |
| Balance | 16 |
| Egenkapitalopgørelse | 18 |
| Noter | 19 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------------|---|
| Selskabet | Omme Lift A/S Lægårdsvej 4 7260 Sønder Omme CVR-nr.: 13 92 76 34 Stiftet: 1. januar 1990 Hjemsted: Billund Regnskabsår: 1. november - 31. oktober |
| Bestyrelse | Preben Møller Nielsen, formand Harry Lorentsen Torben Lorentsen Lone Danielsen Anna Ditte Lorentsen Henrik Lorentsen |
| Direktion | Axel Christian Thøgersen, adm. dir. Torben Lorentsen Harry Lorentsen |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast |
| Bankforbindelser | Danske Bank, Strandbygade 2, 6700 Esbjerg Handelsbanken, Nørregade 8, 7200 Grindsted |
| Modervirksomhed | Omme-Holding ApS |
| Associeret virksomhed | Omme Lift GmbH, Tyskland |

Hovedtal og nøgletal

| | 2017/18 t.kr. | 2016/17 t.kr. | 2015/16 t.kr. | 2014/15 t.kr. | 2013/14 t.kr. |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 50.760 | 52.779 | 51.912 | 51.236 | 52.112 |
| Resultat af ordinær primær drift | 2.110 | 2.241 | 4.485 | 8.075 | 10.279 |
| Finansielle poster, netto | 2.307 | 1.369 | -161 | -97 | -53 |
| Årets resultat | 4.015 | 3.161 | 4.187 | 6.507 | 7.274 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 75.296 | 80.387 | 77.521 | 61.298 | 60.430 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 647 | 407 | 2.770 | 786 | 1.377 |
| Egenkapital | 49.629 | 43.339 | 42.173 | 44.018 | 43.507 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 100 | 108 | 101 | 97 | 92 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Likviditetsgrad | 267,4 | 181,2 | 176,3 | 339,9 | 340,2 |
| Soliditetsgrad | 65,9 | 53,9 | 54,4 | 71,8 | 72,0 |
| Egenkapitalforrentning | 8,6 | 7,4 | 9,7 | 14,9 | 18,7 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------------|--|
| Likviditetsgrad | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af personlifte.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 50.760 t.kr. mod 52.779 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.015 t.kr. mod 3.161 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i 2017/18 solgt kapitalandele i tilknyttet virksomhed og associeret virksomhed.

Ultimo regnskabsåret ejes der 48 % af Omme Lift GmbH.

Særlige risici

Selskabet er ikke omfattet af særlige risici, udover de almindeligt forekommende inden for branchen, der opereres i.

Miljøforhold

Selskabet overholder som minimum alle de krav, der er til miljø.

Vidensressourcer

Virksomhedens vidensressourcer består primært af den viden, man har til produktion og udvikling af lifte.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår ikke deciderede forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

For 2018/19 forventes ligeledes et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober

| <u>Note</u> | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 50.759.535 | 52.778.739 |
| 1 Personaleomkostninger | -47.507.458 | -49.379.476 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -1.135.756 | -1.152.535 |
| Andre driftsomkostninger | -5.912 | -5.543 |
| Resultat før finansielle poster | 2.110.409 | 2.241.185 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 2.050.179 | 1.034.788 |
| Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed | 600.214 | 623.510 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 13.915 | 13.932 |
| Andre finansielle indtægter | 112.737 | 7.747 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -469.959 | -311.367 |
| Resultat før skat | 4.417.495 | 3.609.795 |
| 3 Skat af årets resultat | -402.942 | -448.448 |
| 4 Årets resultat | 4.014.553 | 3.161.347 |

Balance 31. oktober

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | 2018 | 2017 |
| Anlægsaktiver | | |
| 5 Software | 132.075 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>132.075</u> | <u>0</u> |
| 6 Produktionsanlæg og maskiner | 417.449 | 702.669 |
| 7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.221.996 | 1.220.368 |
| 8 Indretning af lejede lokaler | 912.138 | 1.213.735 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>2.551.583</u> | <u>3.136.772</u> |
| 9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 9.631.763 |
| 10 Kapitalandel i associeret virksomhed | 7.582.887 | 3.924.396 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>7.582.887</u> | <u>13.556.159</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>10.266.545</u> | <u>16.692.931</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 15.636.593 | 17.406.106 |
| Varer under fremstilling | 16.254.855 | 18.382.320 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 9.407.796 | 8.541.396 |
| Varebeholdninger i alt | <u>41.299.244</u> | <u>44.329.822</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 9.994.854 | 12.972.841 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 4.018.497 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 2.243.750 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 2.500.426 | 1.169.188 |
| 11 Periodeafgrænsningsposter | 251.505 | 361.979 |
| Tilgodehavender i alt | <u>14.990.535</u> | <u>18.522.505</u> |
| Likvide beholdninger | 8.740.075 | 841.377 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>65.029.854</u> | <u>63.693.704</u> |
| Aktiver i alt | <u>75.296.399</u> | <u>80.386.635</u> |

Balance 31. oktober

| Passiver | | 2018 | 2017 |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | | |
| 12 | Virksomhedskapital | 1.000.000 | 1.000.000 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.782.069 | 3.482.682 |
| | Overført resultat | 45.346.844 | 38.855.874 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 1.500.000 | 0 |
| | Egenkapital i alt | <u>49.628.913</u> | <u>43.338.556</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| 13 | Hensættelser til udskudt skat | 221.600 | 236.799 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>221.600</u> | <u>236.799</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til pengeinstitutter | 750.000 | 1.050.000 |
| | Leasingforpligtelser | 378.029 | 617.058 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.128.029</u> | <u>1.667.058</u> |
| 14 | Gældsforpligtelser | 1.056.870 | 635.232 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 0 | 4.043.647 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 0 | 741.437 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 6.906.587 | 5.180.042 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 8.440.386 | 15.404.552 |
| | Selskabsskat | 818.679 | 400.538 |
| | Anden gæld | 7.095.335 | 8.738.774 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>24.317.857</u> | <u>35.144.222</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>25.445.886</u> | <u>36.811.280</u> |
| | Passiver i alt | <u>75.296.399</u> | <u>80.386.635</u> |
| | | | |
| 15 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 16 | Eventualposter | | |
| 17 | Nærtstående parter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode | Overført resul- tat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|--|---------------------------------|--|--------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. november 2016 | 1.000.000 | 3.308.580 | 35.864.585 | 2.000.000 | 42.173.165 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -2.000.000 | -2.000.000 |
| Resultatandel | 0 | 170.058 | 2.991.289 | 0 | 3.161.347 |
| Valutakursreguleringer | 0 | 4.044 | 0 | 0 | 4.044 |
| Egenkapital 1. november 2017 | 1.000.000 | 3.482.682 | 38.855.874 | 0 | 43.338.556 |
| Resultatandel | 0 | -1.692.700 | 4.207.253 | 1.500.000 | 4.014.553 |
| Valutakursreguleringer | 0 | -7.913 | 0 | 0 | -7.913 |
| Koncerntilskud fra Omme-Holding ApS | 0 | 0 | 2.283.717 | 0 | 2.283.717 |
| | 1.000.000 | 1.782.069 | 45.346.844 | 1.500.000 | 49.628.913 |

Noter

| | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 41.035.634 | 42.642.828 |
| Pensioner | 5.658.593 | 5.828.385 |
| Andre omkostninger til social sikring | 813.231 | 908.263 |
| | <u>47.507.458</u> | <u>49.379.476</u> |
| | | |
| Direktion | 3.465.460 | 3.176.713 |
| Bestyrelse | 30.000 | 30.000 |
| | <u>3.495.460</u> | <u>3.206.713</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>100</u> | <u>108</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 246.024 | 74.061 |
| Andre finansielle omkostninger | 223.935 | 237.306 |
| | <u>469.959</u> | <u>311.367</u> |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 418.141 | 400.538 |
| Årets regulering af udskudt skat | -15.199 | 47.910 |
| | <u>402.942</u> | <u>448.448</u> |
| | | |
| 4. Forslag til resultatdisponering | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -1.692.700 | 170.058 |
| Udbytte for regnskabsåret | 1.500.000 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 4.207.253 | 2.991.289 |
| | <u>4.014.553</u> | <u>3.161.347</u> |

Noter

| | 31/10 2018 | 31/10 2017 |
|---|--------------------|--------------------|
| 5. Software | | |
| Tilgang i årets løb | 146.450 | 0 |
| Kostpris 31. oktober | 146.450 | 0 |
| Årets afskrivninger | -14.375 | 0 |
| Afskrivninger 31. oktober | -14.375 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. oktober | 132.075 | 0 |
| | | |
| 6. Produktionsanlæg og maskiner | | |
| Kostpris 1. november | 19.190.634 | 19.032.034 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 158.600 |
| Kostpris 31. oktober | 19.190.634 | 19.190.634 |
| Afskrivninger 1. november | -18.487.965 | -18.203.444 |
| Årets afskrivninger | -285.220 | -284.521 |
| Afskrivninger 31. oktober | -18.773.185 | -18.487.965 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. oktober | 417.449 | 702.669 |
| | | |
| 7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. november | 4.720.022 | 4.787.916 |
| Tilgang i årets løb | 572.580 | 202.106 |
| Afgang i årets løb | -170.575 | -270.000 |
| Kostpris 31. oktober | 5.122.027 | 4.720.022 |
| Afskrivninger 1. november | -3.499.654 | -3.268.000 |
| Årets afskrivninger | -460.079 | -501.654 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 59.702 | 270.000 |
| Afskrivninger 31. oktober | -3.900.031 | -3.499.654 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. oktober | 1.221.996 | 1.220.368 |
| | | |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | 983.911 | 858.391 |

Noter

| | 31/10 2018 | 31/10 2017 |
|--|-------------------|-------------------|
| 8. Indretning af lejede lokaler | | |
| Kostpris 1. november | 4.427.006 | 4.380.641 |
| Tilgang i årets løb | 74.183 | 46.365 |
| Kostpris 31. oktober | 4.501.189 | 4.427.006 |
| Afskrivninger 1. november | -3.213.271 | -2.846.911 |
| Årets afskrivninger | -375.780 | -366.360 |
| Afskrivninger 31. oktober | -3.589.051 | -3.213.271 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. oktober | 912.138 | 1.213.735 |
| 9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. november | 9.668.032 | 9.668.032 |
| Afgang i årets løb | -3.867.214 | 0 |
| Overført til associeret virksomhed | -5.800.818 | 0 |
| Kostpris 31. oktober | 0 | 9.668.032 |
| Nedskrivninger 1. november | -36.269 | 413.981 |
| Omregning til valutakurs | -16.938 | 3.201 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 3.253.400 | 1.309.072 |
| Årets tilbageførsler på afgang | -707.685 | 0 |
| Udbytte | -1.966.268 | -1.488.240 |
| Andre reguleringer vedr. kapitalandele | 661.362 | -274.283 |
| Overført til associeret virksomhed | -1.187.602 | 0 |
| Nedskrivninger 31. oktober | 0 | -36.269 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. oktober | 0 | 9.631.763 |

Noter

| | <u>31/10 2018</u> | <u>31/10 2017</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 10. Kapitalandel i associeret virksomhed | | |
| Kostpris 1. november | 405.445 | 405.445 |
| Overført fra tilknyttet virksomhed | 5.800.818 | 0 |
| Afgang i årets løb | <u>-405.445</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. oktober | <u>5.800.818</u> | <u>405.445</u> |
| Opskrivninger 1. november | 3.518.951 | 2.894.598 |
| Overført fra tilknyttet virksomhed | 1.187.602 | 0 |
| Omregning til valutakurs | 9.025 | 843 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 1.468.184 | 623.510 |
| Årets tilbageførsler på afgang | -2.398.237 | 0 |
| Udbytte | <u>-2.003.456</u> | <u>0</u> |
| Opskrivninger 31. oktober | <u>1.782.069</u> | <u>3.518.951</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. oktober | <u>7.582.887</u> | <u>3.924.396</u> |
| Associeret virksomhed: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Omme Lift GmbH | Tyskland | 48 % |

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører kommende regnskabsår, herunder licenser og abonnementer.

12. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier á nom. 1.000 kr.

Noter

| | 31/10 2018 | 31/10 2017 |
|---|----------------|----------------|
| 13. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. november | 236.799 | 188.889 |
| Udskudt skat af årets resultat | -15.199 | 47.910 |
| | 221.600 | 236.799 |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | 29.000 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | -107.700 | -281.862 |
| Varebeholdninger | 550.000 | 539.319 |
| Gældsforpligtelser | -249.700 | -20.658 |
| | 221.600 | 236.799 |

14. Gældsforpligtelser

| | Afdrag første år | Restgæld efter 5 år | Gæld i alt 31/10 2018 | Gæld i alt 31/10 2017 |
|---------------------------|---------------------|------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Gæld til pengeinstitutter | 300.000 | 0 | 1.050.000 | 1.350.000 |
| Leasingforpligtelser | 756.870 | 0 | 1.134.899 | 952.290 |
| | 1.056.870 | 0 | 2.184.899 | 2.302.290 |

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. oktober 2018 udgør 984 kr., jævnfør note 7, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. oktober 2018 udgør 1.135 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværendet med Danske Bank er der afgivet pantsætningsforbud mod pant i driftsmateriel og inventar samt visse løsøre. Gæld pr. 31. oktober 2018 udgør 1.050 t.kr.

Noter

16. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt med Ejendomsselskabet Omme A/S. Den årlige leje udgør 4.704 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Omme-Holding ApS, CVR-nr. 20761695 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Omme-Holding ApS
Lægårdsvej 4
7260 Sønder Omme

Ejer 100 % af selskabskapitalen

Transaktioner

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Omme-Holding ApS, Lægårdsvej 4, 7260 Sønder Omme.